
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Turismo y Urbanismo

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

DD11 - 9 / 2025              Pág. 1 de 2

VILLA DE MERLO, S.L., 30 de mayo de 2025

VISTO:

El EXPE: 6005/2025, mediante el cual se solicita la contratación para la
concesión de explotación de un Food Truck a ubicarse en el Campus
Universitario de la Facultad de Turismo y Urbanismo; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Turismo y Urbanismo por DD Nº 8/25 aprobó el Pliego de
Bases y Condiciones Particulares, Especificaciones Técnicas, Declaraciones
Juradas y autorizó a la Secretaría Administrativa y de Infraestructura a efectuar
el llamado a Licitación Privada.

Que atento a tal autorización se convocó a la Licitación Privada 39/2025, con
fecha de apertura de ofertas el día 29 de mayo de 2025.

Que se cursaron las invitaciones y se envió el Pliego correspondiente. 

Que se recibió una oferta cuyo precio resulta vil o precio no serio, por lo cual,
la Div. de Compras, Contrataciones, Patrimonio y Suministros sugiere
desestimar la oferta.   

Que con la referida Licitación Privada se ha dado cumplimiento a las
disposiciones del Decreto Delegado Nº 1023/2001, Decreto Reglamentario
1030/2016 de acuerdo a encuadre  y adhesión dispuesto por Ordenanza C.S.
11/2018.



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Turismo y Urbanismo

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

DD11 - 9 / 2025              Pág. 2 de 2

Que en consecuencia corresponde el dictado del acto administrativo respectivo,
declarando fracasado el presente llamado a Licitación Privada (Art. 11° inc. c,
Decreto n° 1023/01).

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

LA DECANA
 

DE LA FACULTAD DE TURISMO Y URBANISMO
 

DECRETA:

ARTÍCULO 1º.- APROBAR lo actuado y declarar fracasado el presente
llamado a Licitación Privada 39/2025, de acuerdo a los considerando del
presente Decreto.

ARTÍCULO 2º.- Tómese razón, comuníquese, insértese en el Libro de
Decretos, publíquese en el Digesto de la Universidad y archívese.

SM 

Documento firmado digitalmente según OR Nº 15/2021, por: Decana,
Agustina Generoso - Secretaria Administrativa y de Infraestructura, Eleonora
Elvira Casaretto. 



Hoja de firmas


		2025-05-30T10:33:41-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-05-30T11:33:34-0300


		2025-05-30T11:33:47-0300
	Autorizado por Eleonora Elvira Casaretto


		2025-05-30T12:17:02-0300


		2025-05-30T12:17:36-0300
	Autorizado por Agustina Generoso




